

நாள்: 16.02.2024

SC.18/2018

பெயர் : டாக்டர்.முகமது அசாருதீன் தொழில் :
தகப்பனார்/கணவர் : வயது :
பெயர் :
விலாசம் :

அ.சா.7

முதல் விசாரணை

நான் செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனை மருத்துவக் கல்லூரியில் மயக்கவியல் நிபுணராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 08.08.2016 அன்று மாலை 6.00 மணியளவில் அரசு மருத்துவமனை உத்தமபாளையத்தில் பணியில் இருந்தபோது திரு.மாரிமுத்து, த/பெ.முனியாண்டி, மணியக்காரன்பிள்ளை தெரு, அனுமந்தன்பட்டியைச் சேர்ந்தவர் மருத்துவமனைக்கு வந்து தன்னை அனுமந்தன்பட்டி சந்தைக்கு அடியில் சுமார் 5.30 மணியளவில் 08.08.2016 அன்று ஒருவர் அரிவாளால் தாக்கினார் என்றார். அவரை பரிசோதித்தபோது கழுத்தின் பின்பகுதி மேலோட்டமான வெட்டுக்காயம்-1, இடது மணிக்கட்டில் எலும்பு தெரியும் வகையில் 10x3x2 செ.மீ அளவில் ஒரு வெட்டுக்கா-2, இடது முன்னங்கையில் 10x2x3 செ.மீ அளவுள்ள ஒரு வெட்டுக்காயம்-3, இடது தொடையில் 6x4x3 செ.மீ அளவுள்ள ஒரு வெட்டுக்காயம்-4 இருந்தது. அவருக்கு முதலுதவி அளித்து மேல்சிகிச்சைக்காக க.விலக்கு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். அதற்கு பின்னர் அவருடைய காயங்களை மருத்துவ ஆய்வு செய்து அவருக்கு கொடுங்காயம் என காயச்சான்றிதழ் வழங்கினோம். அது அ.சா.ஆ.3. வழக்கு சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை

ஒரு நபர் இருசக்கர வாகனத்தில் செல்லும்போது ஒழுங்கற்ற இரும்பு தகரத்தில் மேல் விழுந்தால் இடது கையில் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். அதேபோல் கீழே விழும்போது தகரம் இருந்தால் கால்களில் மேற்சொன்ன காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது. பின்கழுத்திலும் தகரத்தின் மேல் விழுந்தால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். காயம்பட்டவரை மேல்சிகிச்சைக்காக க.விலக்கு அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். எலும்பு

(2)

முறிவு என்பதால் கொடுங்காயம் என குறிப்பிட்டுள்ளேன். எக்ஸ்ரே காயம்பட்ட நபருக்கு க.விலக்கு அரசு மருத்துவமனையில் எடுக்கப்பட்டது. என் மூலமாக எக்ஸ்ரே எதுவும் குறியீடு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபருக்குகொடுங்காயம் இல்லை என்றும், காவல்துறையினர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் கொடுங்காயம் என சான்று வழங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

நாள்: 16.02.2024

SC.18/2018

பெயர் : சீத்தாலட்சுமி

தொழில் :

தகப்பனார்/கணவர் :

வயது :

பெயர்

விலாசம் :

அ.சா.8

முதல் விசாரணை

நான் சம்பவம் நடக்கும்போது அனுமந்தப்பட்டியில் குடியிருந்து வந்தேன். தற்சமயம் கோயம்புத்தூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. எதிரி என் உடன் பிறந்த சகோதரர். போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க சாட்சி பிறழ் சாட்சியாக நீதிமன்ற அனுமதியின்பேரில் மாற்றப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்

கடந்த 08.08.2016ம் தேதி மாலை 5.30 மணிக்கு அனுமந்தப்பட்டி அகமுடையார் சங்க கட்டிடம் அருகில் உள்ள அசோக் பேன்சி கடை முன்பு எனது பெரியம்மா மகன் மாரிமுத்து நின்றிருந்தபோது அங்கு எனது அண்ணன் சதீஸ் என்ற சதீஸ்குமார் என்பவர் தன் கையில் அரிவாளுடன் வந்து ரத்தக்காயத்தை ஏற்படுத்தியும் மாரிமுத்து பலத்த காயத்துடன் உத்தமபாளையம் மருத்துவமனையில் சேர்த்ததாக கேள்விப்பட்டேன் என போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு, எதிரி உறவினர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.