

நாள்: 04.10.2024

SC. 18/2018

பெயர் : செந்தில் குமார் தொழில் :
தகப்பனார்/கணவர் : வயது :
பெயர் :
விலாசம் :

அ.சா.11

முதல் விசாரணை

நான் தற்சமயம் நிலக்கோட்டை உட்கோட்டத்தில் காவல்துணை கண்காணிப்பாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 2016ம் அண்டு உத்தமபாளையம் காவல்நிலையத்தில் ஆய்வாளராக பணியாற்றியபோது 08.08.2016ம் தேதி அப்போது காவல்நிலையத்தில் இருந்த சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் ரவிச்சந்திரன் என்பவரால் உத்தமபாளையம் காவல்நிலைய குற்ற எண்.519/2016 ஆக பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கையை அப்போதைய காவல் ஆய்வாளராகிய ராமலட்சுமி என்பவர் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு தன்னுடைய முதல் கட்ட புலன்விசாரணையை முடித்து விட்டு பணிமாறுதலில் சென்றுவிட்டதால் நான் கடந்த 12.10.2016ம் தேதி உத்தமபாளையம் காவல்நிலைய ஆய்வாளராக பொறுப்பேற்றவுடன் வழக்கு கோப்புகளை மேல்விசாரணைக்காக எடுத்துக்கொண்டேன். சாட்சிகளான மருத்துவர்.முகமது அசாருதீன் மற்றும் மகேஷ்வரன் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். மேற்படி காயம்பட்ட நபருக்கான காயம் கொடுங்காயம் என சான்றளித்துள்ளார். மேற்படி வழக்கின் சட்டப்பிரிவினை 307 இ.த.ச.விலிருந்து 326 சட்ட மாறுதல் செய்து அதற்கான அறிக்கையினை உத்தமபாளையம் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். சட்ட மாறுதல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.8. அதன்பின் எதிரி மீது 17.10.2016 அன்று 326, 307 இ.த.ச.வின் கீழ் குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

குறுக்கு விசாரணை

நான் சம்பவ இடம் சென்று சாட்சிகளை விசாரித்தேனா என்றால் என்னுடைய முந்தைய நிலைய ஆய்வாளர் சாட்சிகளை விசாரித்ததால் மீண்டும் நான் விசாரிக்கவில்லை. முந்தைய ஆய்வாளர் சாட்சிகளை சரிவர விசாரிக்கவில்லை என்றும், அதன்பின்னர் புலன் விசாரணை செய்த நானும் சரிவர சாட்சிகளை விசாரணை செய்யாமலும் ஒருதலைப்பட்டசமாக குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல்

செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் அ.சா.7, அ.சா.9 மருத்துவர்களை நான் விசாரித்து அவரிடம் வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்துக்களை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்துக்களை நான் கைப்பற்றவில்லை. முந்தைய ஆய்வாளர் தான் கைப்பற்றினார். எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றும், எதிரி மீது தவறான குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.