

நாள்: 25.11.2025
SC. 18/2018
பெயர் மாரிமுத்து
PW1

குறுக்கு விசாரணை

அ.சா.2 அன்பழகன் என்னுடன் பிறந்த சகோதரன் என்றால் சரிதான். வழக்கிற்கு முன்னர் சீத்தாலட்சுமிக்கும், எனக்கும் தவறான உறவு இருப்பது சம்பந்தமாக அவரது சகோதரரான ஆஜர் எதிரி கூறிவந்த நிலையில் அவர் மீது நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்தேன். அந்த புகார் சம்பந்தமாக காவல்நிலையத்தில் எழுதி வாங்கினார்களா என்றால் இல்லை. கண்டித்து அனுப்பினார்கள். நான் சொல்வது போல் புகார் கொடுத்திருந்தார் இந்த வழக்கு குற்ற பத்திரிக்கையில் முன் புகார் விசாரணை பற்றி போலீசார் குறிப்பிட்டு சொல்லியிருப்பார்கள் என்றும், நான் புகார் எதுவும் செய்யவில்லை என்பதால் தான் இவ்வழக்கில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் புகார் கொடுத்திருந்தால் எனக்கு மனு ஏற்பு ரசீது கொடுத்து அதை நீதிமன்றத்தில் அரசு தரப்பில் தாக்கல் செய்திருப்பார்கள் என்றும், ஆனால் தாக்கல் செய்யாத நிலையில் நான் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் சீத்தாலட்சுமியை தொடர்பு படுத்தி எதிரி சொல்லவில்லை என்றும், நாணாக கற்பனையாக நடக்காத சம்பவத்திற்கு புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரியை பழிவாங்கும் எண்ணத்தில் மேலே சொன்ன சங்கதிகளை கூறி புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அனுமந்தப்பட்டியில் வாரம் மற்றும் தினசரி சந்தைகள் எதுவும் கிடையாது. சம்பவம் நடந்த இடத்தில் எத்தனை பேர் இருந்தார்கள் என்றால் 5 -6 நபர்கள் இருந்தார்கள். நான் சம்பவ இடத்திற்கு சைக்கிளில் தான் சென்றேன். சம்பவத்தின் போது சைக்கிள் சேதமடைந்து என்றால் சரிதான். நான் சைக்கிள் சம்பந்தமாக காவல்நிலையத்தில் கூறி அது சம்பந்தமாக விசாரணை நடத்தி சைக்கிளை பெற்றுக்கொண்டேனா என்றால் இல்லை. நான் மருத்துவமனைக்கு சென்ற பின்னர் சைக்கிள் சம்பவ இடத்தில் தான் கிடந்தது. எனக்கு காயம் ஏற்பட்டு அதிக இரத்தம் வந்ததா என்றால் வந்தது. சம்பவ இடத்தில் உறைந்து கிடந்தது. எதிரி என்னை கையையும், கழுத்தையும் பிடித்து நான் குடியிருக்கும் வீடு வரைக்கும் தரையில் இழுத்து சென்றார். சம்பவ இடத்திற்கும் என் வீட்டிற்கும் சுமார் 400 மீ தூரம் இருக்கும், 400 மீ தூரத்திற்கும் இரத்த கறை இருந்தது. என் வீட்டிற்கு வந்த பிறகு மயக்கம் அடைந்தேன். எனக்கு எவ்வளவு நேரம் கழித்து மயக்கம் தெளிந்தது என்றால் உத்தமபாளையம் அரசு மருத்துவமனையில் மாலை நேரம் மயக்கம் தெளிந்தது. நான் காயம் பட்டு

என் வீட்டில் இருந்து மருத்துவமனையில் நான் கண்விழித்து பார்த்த இடைப்பட்ட நேரத்தில் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. என்னை யார் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்று அந்த சமயம் எனக்கு தெரியவில்லை.

நான் மருத்துவரிடம் என்னை யார் தாக்கினார் என்ற பெயருடன் சொன்னேன் அதை மருத்துவரும் குறித்துக்கொண்டார். காவல்நிலையத்திற்கு நான் நேரடியாக சென்று புகார் கொடுக்கவில்லை, போலீசார் மருத்துவமனைக்கு வந்து விட்டார்கள். போலீசார் அங்குவந்து நடந்த விவரம் குறித்து என்னிடம் பேப்பரில் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். அப்போதும் அரை மயக்கத்தில் தான் இருந்தேன். நான் கையெழுத்து போட்ட பேப்பரில் என்ன எழுதியிருந்தது, யார் கையெழுத்து போட்டார்கள் என்பது எனக்கு அப்போது தெரியாது. வழக்கு சம்பந்தமாக என் தம்பி அன்பழகன் தனியாக புகார் கொடுக்கவில்லை. என்னிடம் வாங்கிய கையெழுத்து வாங்கிய பேப்பரில் தான் என் தம்பியிடமும் வாங்கினார்கள். அதற்கு பின்னர் நான் தனியாக எழுத்து பூர்வமான புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை.

நான் சொல்வது போல் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றும், எதிரிக்கும், எனக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. சம்பவஇடத்திலிருந்து 400 மீ என்னை எதிரி இழுத்து வந்திருந்தால் உடல் முழுவதும் காயங்கள் ஏற்பட்டிருக்கும் என்றும், எனக்கு காயம் எதுவும் ஏற்படாத நிலையில் நான் சொல்வது போல் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் எத்தனை மணிக்கு மருத்துவமனைக்கு சென்றோன், போலீசார் எப்போது மருத்துவமனைக்கு வந்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல் எனது தம்பியும், அசோக், மதன்குமார் ஆகியோர்கள் சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் பின்னிட்டு போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க மேற்படி நபர்களை சாட்சியாக என் வழக்கிற்கு ஆதராகவாக சேர்த்துக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தன்னிச்சையாக மருத்துவமனைக்கு சென்றதாக சொல்லியிருந்தால் தவறு. ஆம்புலன்சில் மருத்துவமனைக்கு சென்றேன்.

நான் ஆம்புலன்சில் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் சட்டை மற்றும் நான் அணிந்திருந்த பேண்ட் ஆகியவை கிழிந்து இரத்த கறையுடன் இருந்தது. இரத்த கறை படிந்த உடைகளை போலீசார் என்னிடம் பெற்றுக்கொண்டார்கள். அன்று எந்த கலரில் சட்டை, பேண்ட் அணிந்திருந்தேன் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. என்னை தாக்கிய அரிவாளில் இரத்த கறை இருந்தது. அரிவாளை போலீசார் எங்கு வைத்து கைபற்றினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் காவல்நிலையத்தில் வைத்து

தான் அரிவாளை பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் தான் பார்த்தேன். சம்பவத்தில் பயன்படுத்தப்பட்ட அரிவாளை பற்றி எனக்கு முழுமையாக தெரியாது. போலீசார் அரிவாளை என்னிடம் நேரடியாகவும், புகைப்படமாகவும் காட்டி என்னை சாட்சியம் அளிக்க வைத்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சொத்தான அரிவாள், சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்தப்படவில்லை என்றும், வழக்கு சொத்திற்கும், வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தம் என்றால் சரியல்ல.

நான் புகார் கொடுத்ததற்கு அசல் முதல் தகவல் அறிக்கையில் ஒரு கையெழுத்து பெற்றுக்கொண்டு ஒரு நகல் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.2 முதல் தகவல் அறிக்கையில் எனது கையொப்பம் இல்லை. என்னுடைய நீதிமன்றத்தில் சாட்சியத்தில் உள்ள கையொப்பத்திற்கும், அ.சா.ஆ.1 புகாரில் உள்ள கையொப்பத்திற்கும் வேறுபாடு உள்ளது என்றும், போலீசார் அ.சா.ஆ.1 புகாரில் என் கையொப்பத்தை போட்டுக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.1 புகாரில் எழுதப்பட்ட பேனா மை கலரிற்கும், என் கையொப்பத்தில் உள்ள பேனா மை கலரிற்கும் வேறுபாடு உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அதில் உள்ளது என் கையெழுத்து தான். நானும், போலீசாரும் சேர்ந்து அ.சா.ஆ.1 புகாரை காவல்நிலையத்தில் உற்பத்தி செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் , வழக்கு சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றும், நான் சொன்ன நேரத்தில் புகார் எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

நான் இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டி சென்று தடுமாறி விழுந்துவிட்டதால் எனக்கு நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள காயங்கள் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் சைக்கிளில் தான் சென்றேன். நான் சம்பவ சமயத்தில் சைக்கிள் எதுவும் பயன்படுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு நான் சைக்கிளை பயன்படுத்திருந்தால் வழக்கு சொத்தாக நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்திருப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கும், எதிரிக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

ஓம் M.சிவாஜி செல்லையா,
சார்பு நீதிபதி,
உத்தமபாளையம்.